
Informace k přijímacímu řízení pro vycházející žáky  

ve šk.roce 2024/25 
Od letošního školního roku 2024/25 je termín přihlašování na všechny SŠ (i SŠ s 

talentovými zkouškami a konzervatoře) a SOU   

od 1. února do 20. února 2025. 

Přihlašování proběhne na web stránkách dipsy.cz. 

Podrobné informace k přijímacímu řízení včetně tiskopisů na zdravotní potvrzení a papírovou 

přihlášku najdete na: 

www.prihlaskynastredni.cz 

 

POČET OBORŮ, na které je možné se přihlásit: 

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku nejvýše:  

do 3 oborů středního vzdělávání bez talentové zkoušky, 

do 2 oborů středního vzdělávání s talentovou zkouškou. 

Celkem tedy 5 přihlášek, pokud se žák hlásí i do oborů s talentovou zkouškou. 

 

PŘIHLÁŠKU na SŠ JE MOŽNÉ PODAT 3 ZPŮSOBY:  

Přihlašování proběhne na stránkách www.dipsy.cz 

1. Prostřednictvím informačního systému DiPSy na základě prokázání totožnosti (s využitím 

prostředku pro elektronickou identifikaci). Veškeré zpětné informace ze SŠ obdrží zákonní 

zástupci také v elektronické podobě. 

2. V podobě výpisu z informačního systému bez prokázání totožnosti. Uchazeči výpisy fyzicky 

doručí do dané SŠ. 

3. Na tiskopisu, který stanoví ministerstvo. Tento tiskopis je možné vytisknout z internetových 

stránek DiPSy (prihlaskynastredni.cz). Uchazeči tiskopisy fyzicky doručí do dané SŠ. 

 

SEŘAZENÍ OBORŮ PODLE PRIORITY  

(po termínu odevzdání 20. 2. 2025 už nepůjde pořadí změnit).  

Při vyplňování přihlášek je nutné napsat pořadí oborů podle priority, které je závazné a po 

20. 2. už nelze změnit. Proto je vhodné mít dopředu promyšleno, jak obory a školy seřadit. 

Doporučuje se netaktizovat, ale řídit se doporučeným postupem: 

1. Volba srdce 

2. Volba rozumu 

3. Volba jistoty 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.dipsy.cz/


Přílohy, které se přikládají k přihláškám: 

- ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST (pro studium daného oboru SŠ) – pro gymnázia není 

nutné mít potvrzení o zdr.způsobilosti. 

 

Zdravotní potvrzení je vhodné si vyřídit s předstihem u dětského lékaře. Potvrzení od 

lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se tedy v přihlášce).  

POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání! 

Formulář pro zdravotní potvrzení najdete na: 

Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, MŠMT ČR 

 

www.prihlaskynastredni.cz 

 

- POSUDEK z PPP (v případě, že má žák doporučení z PPP, může zažádat o zohlednění 

u přijímacích zkoušek, nutná aktuální návštěva PPP) 

 

- KLASIFIKACE ZA 8. ROČNÍK A 1.POLOLETÍ 9. ROČNÍKU (určí si každá škola 

ve svých požadavcích) 

Výpisy z vysvědčení s QR kódem budou všem žákům vydány třídní učitelkou nebo 

výchovnou poradkyní před termínem přihlašování. 

 

- DIPLOMY ZE SOUTĚŽÍ (dle požadavků dané SŠ) 

Všechny přílohy můžete doložit k přihlášce jakoukoliv formou např. fotografie mobilem nebo 

sken. 

Každá škola si stanoví kritéria přijetí nejpozději do 31.1.2025. Všechny informace najdete 

na webových stránkách příslušné školy. 

 

Přijímací zkoušky 

Pro SŠ zakončené maturitou: 

- JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA z ČJL, MAT se koná ve dvou termínech, každý má dva 

pokusy (i kdyby se hlásil pouze na 1 SŠ) a započítává se lepší výsledek. 

 

  Termíny jednotné přijímací zkoušky 

- 11. dubna a 14. dubna 2025 (pro čtyřleté obory vzdělání) 

- Náhradní termíny 29. dubna a 30. dubna 2025 

 

Termíny školní zkoušky a talentové zkoušky 

-Od 15. března do 23. dubna 2025 

-Náhradní termíny od 24. dubna do 5. května 2025 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.prihlaskynastredni.cz/


 

Možnost nahlížení do spisu a kontrola 

12. – 14. května 2025 

 

Zveřejnění výsledků ve škole a v informačním systému 

15. května 2025 

 

Přijímací řízení – 1.kolo 

Vzhledem k stanovení prioritního pořadí oborů středních škol bude uchazeč automaticky přijat 

na konkrétní školu (na 1., 2. nebo 3. místě z přihlášky) 

Pokud uchazeč nebude chtít nastoupit na školu, kam byl přijat, nemůže už nastoupit na školy 

na dalších místech přihlášky. 

 

Přijímací řízení – 2. kolo 

Školy, které nenaplní kapacitu v 1.kole, vypíšou další kolo přij.řízení. Volná místa pro 2. kolo 

budou zveřejněna 19. 5. 2025 na webových stránkách olkraj.cz 

Ředitel SŠ zohledňuje výsledky JPZ z 1.kola příjímacího řízení (tzn. žák, který nekonal JPZ, 

nemůže do 2. kola podat přihlášku) 

 

Přijímací řízení – 3. kolo 

Ředitel SŠ nemusí zohlednit výsledky JPZ z 1.kola příjímacího řízení 

 

Odkazy: 

www.atlasskolstvi.cz 

www.infoabsolvent.cz 

www.olkraj.cz 

www.prihlaskynastredni.cz 

www.vzdelavanivdatech.cz 

www.dipsy.cz 

Trénuj a uč se! | CERMAT Procvičovací testy k jednotné přijímací zkoušce 

 

http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.olkraj.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.vzdelavanivdatech.cz/
http://www.dipsy.cz/
https://tau.cermat.cz/


Informace pro uchazeče a zákonné zástupce – 5 KROKŮ K PŘIJETÍ NA STŘEDNÍ 

ŠKOLU  

Tento dokument obsahuje základní informace pro uchazeče a jejich rodiče týkající se přijímání 

do středních škol ve školním roce 2024/2025. Materiál naleznete zde:  

Informace pro uchazece a ZZ_2025.pdf, MŠMT ČR 

 

 

 

 

 

 
 

https://msmt.gov.cz/file/63705/

